ad moravam vice cum sevissimis Thewcris maximum haberemus conflictum, 
prefatus Ongor telis, et vulneribus confossus, vitam , vefot strenuus Crucis 

dominice miles, dimicando nostro in conspectu, posuit, sicque Victorie tune 

nostre ad dictam civitatem ha bite, non uhi,mam faudem cum sanguinis sui 

larga effusione reportavit. Hanc igitur antedicti condam Ongor de Baijesd in 
laudem et decus exercitus attunc nostri expertam, propriaque vite sue immo­
latione contestataru virtutern grata recolentes memoria. Et consideratis insuper 
fidelium servitiorum, continuorumque obsequiorum meritis, que Nicula filius 
prefati condam Ongor de Bayesd lateri nostro adhere11s huic regno Hungarie 

cu~us Gubernationem suscepimus, ac no bis quoque prestitit, et prestat de 
presenti etiam, eidem igitur Niculao ejusque posteris universis Keneziatum 
possessionis Olacha1_is Bayesd, partium dicti regni hungarie transsylvanarum, 
cum omnibus pertinentiis, usibus, et emolumentis ab antiquo usuatis, et ad 

eundem Keneziatum spectantibus, ac pertinere debe11tibus; auctoritate nostre 

gubernationis dedimus, donavimus, et contulinrns, imo damus, donamus, et 
conferimus, jure perpetuo et frrevocabiliter possiden. tenen . pariter et haben. 

Salvo jure aiieno, harum nostrarum vigore, et testimooio literarum mediante„ 
Datum in Hunyad ipso die festi beati Joannis ante portam 1'atinam Anno Do­
mm1 MCCCC. quadragesimo nono. (L. S.) 

Transilvania. 1873. pag. 1t4. Din colecţiunea contelui Jos . Kemeny, după o copie, la finele dlreia se 
află urmă,t6ria noti\lt 1n limba ungurescii: •Acestlt importantii donaţiune de chineziatil am copiat'o eu fnsumi din 
orig1nalii, Deva I 7 Aug. I 786. Samuelii Balia>. Aceşti\ SamueHi Balia era notari ii 11lii Corn, Hined6ra pe timpulii 

revoru1iunii lui . Horia. 

DCXXXI. 

1450. 1450. Mateiă, episcopulu catolicu din Alba Julia, dăruîesce lui Ni'ct>lae, care 
era voivodl1 a/ii Româniloru din GârbăuM-românesa1 1 comuna numită T~uţii-românesci 
din comitatutu Cluşului, cu singura obligaţiune, ca Nicolae voivodMli:i se facă şi de aci 
înainte servicii militari la castrulu Gilăului , şi se iee parte la expediţiunile generale ale 
regatului. 

N os Matheus Dei et apostolice sedis gratia Episcopus ecclesie Tran­
silvaoien. memor,ie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit 
uniuersis. Quod nos consideratis, et in mentem nostre retie (sic) sedule pro­

mentes multimod. fidelitatibus, et fiddium servitiorum gratuitis meritis, et sin­

ceris complace11tiis dilecti nostri Nicolai vVayvode vValachorum nostrorum de 
Olah Gorbo, per ipsum nohis, ac predecessoribus nostris exhibitis et impensis, 
quamdarn possessionem ecclesie nostre albensis prefate Transilvane Olahtoth-
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falw woca,tam, simu) cum cunctis st11s utilitatibus, terris scilicet arabili bus 
cultis et incufitis, pratis, silvis; aquis, aquarnmque decursibus, et generaliter 
cunctis utilitatum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocatis, ad eandem 
de jure spectantibus, et pertinere debentibus, omni eo jure quo debyt. usque 
in vitam nostram eidem Nicolao, et per eum suis hered ibus, heredumque 
suoru ,n successoribus dedimus, donavimus, et contulimus, demptis solummodo 
servitiis Castrum nostrum Gyalow, ac tempore exereitus generalis hujus Regni 
ad quascumque partes per eosdem villanos ad nos spectantium (sic), ymo 
damus, dona mus, vigore, et testimonium prese11tium literarum nostrarum 

mediante. Datum in castra nostro Gyalow in profesto beatissimi Jacobi apostoli 
anno Domini MiUesimo quadringentesimo quinquagesimo. 

Literale hac paitenter expeditum aliisque binis literalibus armi 1 441. et 
144 7. assutum effic,it coopertum c Registri Htmgarorum de Ci vi.ta te Cluswar» 
an. 1453. conscripti et in Archivo Civitatis C!audiopolis reperibiJis. 

Transilvania. 1873. pag. 115. Din colecţiunea contelui Jos. Kemeny. 
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• 14 50. loniî Corvi111tl11, guvernătoriulu Ungariei, confirmă pe nobiluli.î romanu 1450. 
Nicolae de Bi:ure în posesiunea unei curţi din oraşult'1 Caransebeşului, pe care i-o dăruise 
densului şi lui Lado regele Sigismundi.î, în semnu de recompensă pet1tru serviciile şi vir­
tutile loru milita1;i. 

N os Johannes de Hwnyad Regni Hungarie Gubernator etc. Memorie 
commendamus, tenore presencium significando quibus expedit lllniversis Qlllod ve­
niendo nostri in presenciam Egregius Nicolaus filius {rernasi'l locu albu pen,tru nu­
mele de botezu) de Bezere exhibuit nobis quasdam literas Serenissimi condam prin­
cipis domini Sigismundi lmperatoris et Regis Hungarie etc. super quoddam fundo 
curie În Karansebes habito confectas, tenoris infrascripti, petens nos vt easdem 
literas presentibus nostris literis priuilegialibus de verbo ad verbum transscribi 
et trainssumpmi faciendo confirmare dignarernm , Quarum tenor talis est. 

( UrmezJ documenlulli din 1429 sub Nr. CCCCl,XVIU.) 

Nos igitur Justis et Juris consonis peticionibus prefati Nicolai filius (sic) 
(eră.şi locu albu pentru numele de botezu) de Bizere predicta fauorabiliter 
lnclinati prescriptas literas antefati condam domini Sigismundi Regis presentibus 
l'iteris 11ostris priuilegialibus de verbo ad verbum transscribi et transsumpmi 
faciendo approbauimus ratificauimus et confirmauimus ymmo Roboramus Rati­
fic.a.mus et confirmamus eisdemque nostrum consensum ex voluntate vniuersorum 
dominornm prelatorum et Baronum damus et concedimus pariter et assensum, 
Nichilominlllsque consideratis suis mul,tiplicibus meritis vnum locum Molendini 
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sub ipsa Curia in fluuio Sebes habitum sirnulcum omnibus sU1s vtilitatibus et 
pertinencys eidem Nicolao ac per eum Ladislao carnali necnon alteri Lad isJao 
filio canelam Lado et J:acobo filio condam petri de eadem Bizere patrnelilbus 
fratribus suis ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis deJimus dona­
uimus et contulimus, ymmo damus donamus et conferimus Jure perpetuo pos­
sidendum tenendum pariter et habendum Saluo Jure alieno Harum nostrarum 
quibus Sigillurn nostrnm est appensum vigore et testimonio literarum mediante 
Datum Bude in vigilia festi Natiuitatis beati Johannis Baptiste Anno Domi1ni 
MiUesimo qua:dringeruesimo Quinquagesimo. 

Pesly; ,\ Szi:ir~nyi B:\nsâg. III. 5 7. Originalulil pe pergamenil in atehiva familiei Sombory. 

DCXXXIII. 

1450. 1450. Convmtulli măJZăstirei dill Ldcsii adt'veresce, âi a i11trod11s1'i P•· Jliclwiii, 
fiuh1 voivodului Stefam1, din comuna Do/Ita ÎJt 11Iaramureş11, şi pe soţii sei, a1111111e j)t· 

il1icltaiil, fiuli1 lui Bogdam1, pe Ambrosie, fiu/11 lui Stanislavii , pc /01u1,fi,1tl17 lui G,·orgc 
Pdrcălabult1,. pe 1lfidwi11 Orda, şi pc Îrcorge Pdt."l:'11ta1111 Î11 pousi11!lea coJJ11111<·i Jfoise 
din fr'laram11reş11. 

Omnibus Christifidelibus presentibus pariter et foturis presencium 
noticiam habituris Stanislaus Prepositus et Co1mentus Ecclesie Sacte Crucis de 
Lelez Salutem in omnium Saluatore. Ad vnii1ersorum noticiam harum serie 
volumus peruenire. Quod nas literas Magnifici Comitis Ladislai de Palowcz 
Judicis Curie Regie Statutorias nobis directas reuerenter recepimus în bec ucrba. 
Arnicis suis Reuerendis Conuentui Ecclesie de Lelez. Cornes Ladisbus de Palowcz 
Judex Cur1e Regie amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis in persona Mi­
chadis filij Stephani \:Vayuode de Dolha, ac alterius Michaelis filij Bogdan, Am­
brosij filij Stanislai, Joannis filij Georgij Porkolab, et Nlichaelis 0rcla, necnon 
Georgij Peterman. Quomodo ipsi in Dominium totalis Possessionrs Mayze vocate 
in Comitatu Maramarosiensi existentis habite, Ipsos omni J'uris titulo concer­
nentis legitime vellent introire. Super quo Vestram Amiciciam presentibus 
petimus diligenter, quatenus vestrnm mittatis hominem pro testimonio fide­
dignum, quo pres.ente Iwan Bank dict11s ele Zaruazo, vei Blasius de Barczan. 
falwa, siue Michael de Farkasrew, aut Petrus Leuk, sin Sandrinius de Baly 
alijs abse111tibus homo Regius ad faciem prescripte totaEis possessionis Mayze 
vocatte vicinis et commetaneis eiusdem vniuersis inibi legitime conuocatis et 
presentibus accedendo introd11cat prefattum Michadem filium vVayuode Dolha, 
et alios predictos in Dominium eiusdem Statuatque eandem eisdem premisso 
Jure Ipsis incumbente perpetuo po,ss,idendam, si non fuerit contradictum, Con­
tradictores vero sî qui1 fuerint, euocet eosdem contra annotatos exponentes 
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Regiam in presenciam ad terminun competentem, rac1onem contradiccionis 
eorum reddituros. Et posthec lpsius Introduccionis et Statucionis ~eriem ut 
fuerit exped'iens cum contradictorum, et euocatorum, v1cmoromque et comme­
taneorum qui Premisse Statucioni intererunt nominibus, terminoque assignato 
Domino Regi ficleliter rescribatis. Datum in Ciuitate Pestiensi feria tercia 
proxima post festum beatorum Viti et Modesti Martyrum, Anno Domini 
Millesimo quadri11gentesimo quinquagesimo. Nas igitur peticroni dicti Comitis 
Ladislai de Palowcz annuentes vt tenemur, vnacum prefato Blasio de Bar­
czanfalwa homine Regio vnum ex nobis videlicet fratrem Michaelem Pr~­
sbiterum ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio duximus 
destinandum. Qui tahdem inde ad nos reuersi no bis voce consona retulerunt, 
Quod lpsi feria secunda proxima post festum ad Vincula beati Petri Apostoli 
proxlme preterîtum ad faciem prescripte totaJis possessionis Mayze ComitaH1 
in prescdpto existentis, et habite vicinis, et Commetaneis. eiusdem vniuersis vi­
delicet Nicolao , et Naan de Vissey, ac Thiwadar Joanne et Andrea de 
Dragornerfalwa, inibi legitime conuocatis et presentibus accessissent, în cuius 
facie legitimis et consuetis diebus permanendo, p,refatosque Michaelem filium 
\-Vayuode de Dolha, ac alterum Michaelern filium Bogdan, Ambrosium filium 
Stanislai, Joannem filium Georgij Porkolab, et Michaelem 0rda de eadem 
Dol ha, necnon Georgium Peterman, in Dominium eiusdem totalis possessionis 
Mayze introducentes, eandemque eisdem cum cunctis vtilitatibus et pertinencijs 
quibuslibet, Terris scHicet Arabilibus, Syl.uis, Pratis, Aquis et earum decur­
sibus, montibus Alpi bus, alijs eciam quibuscunque vtilitatibus, ad eadem 
pertinentibus premisso Jure ipsis incumbente Statuissent perpetuo possidendam, 
nemine penitus contradictore inibi apparente. 1n cuius rei memoria:m stabiti­
tatemque perennalem presentes literas nostras priuilegiales Alphabetoque inter­
cisas Sigilii nostri appensione munimine roboratas duximus concedendas. Datum 
sedecîmo die diei In.trnduccionis et Statucionis prenotatarnm, Anno domi1ni 
Mitlesimo Quadringentesimo Quinquagesirno Supradicto. 

Teleki, Hunyadiak Kora. X. pag. 269 .. Din archiva Conventului d'ela Lelesiî. 
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1450. ladislau Gara. Palati1111M Ungariei, ordonă Conventului din Lelt·s,1, ca 1450. 
sc introducă pc nobi/11111 român,, ldicl.ai,1, fiu!t1 voivodului Stefan,1, din comuna Dol/za 
în Jlllaramureş,1, în posesiunea de jmn1tate a comunei Rojalta, precumiJ şi în posesirmea 
a patru mo~·ii iob?lgesci din comuna Poiana, situate tote în comitatu.lil Afaramureşulu.i. 
Ca martori, cari .se asiste la introducerea aclsta, s1mlu amintiţi nobilii români Jlllickai,1 
Tatult1 din l!cu/11, Blaşii din Bârţana şi Sandr.im1 Balia din Ieud11. 

·Omnihus ChristifideHbus presentibus pariter et futuris p,resencium 
noticiam habituris. Stanislaus Prepositus et Conuentus Ecclesie Sancte Crucis 
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de Lelez. Salutem in omnium Saluatore Ad uniuersorum noticiam harum serie 
volurnus peruenire. Quod nos literas Magnifici viri Domini Ladislai de Gara 
Regni Hungarie Palatini et Judicis Cornanorum Statutorias nobis directas 
reuere11ter recepimus in hec verba. Amicis suis Reuerendis Conuentui Ecclesie 
de Lelez. Laoislaus de Gara Regni Hungarie Palatinus et Judex Comanornm 
Amiciciam para tam cum honore. Dicit nobis Michael filius Stephatti Wayuode 
de Dolha Nobilis Comitatus Maramarosiensis. Quomodo lpse tn Dominium 
directe rnedietatis Possessionis Hrozaulya vocata, ac eciam quatuor sessionum 
j obagionalium in Possessione Polyana appellata în dieto Comitatu Maramarn­
s1ensi exlstencium habitarum, Ipsum omnis Juris titulo concemencium Eegitime 
veUet introire. Super quo vestran1 Amieiciam pr'esentibus petinms dili'gente r 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, qno presente 
Michael Thathw! de Ilhoucz aut Blasius de Barczanfalwa, seu Sandrinus Balya 
de Jood alijs absentibus homo 11oster ad facies dictarum possessionum Hro­
zaulya, et quatuor Sessionum in ipsa Palyana habita:rum vicinis, et comme­
taneis earundem vniuersis inibi legitime <conuocatis, et presentibus acced'endo, 
introducat prefatum Michaelem filium Wayuode in Dominil.lm earundem Sta­
tuatque easdem eidem cum cunctis earum vtilîtatibus, et pertinencijs quibus­
libet, Terris sc-ilicet Arabilibus, Syluis, Pratis I Montibus, Alpibus, alijsque 
quibusuis vtilitat,ibus ad easdem vndique pertinentibus Jure sibi im::umbenti 
perpetuo possidendas, si non foerit contradictum, Contradictores vero si qui 
fuerint, euocet eosdem contra antefatum Michaelem nostram in presenciam 
ad tenninum competentem, racionem contradfccionis eorum reddituros. Et post­
hec huiusmodi Introduccionis et Statucionis seriem cum contradictorum si qui 
fuerint, ac vicinorum et commetaneorum, qui premisse Statucionr intererunt 
nominibus I terminoque assignato nobis amicabititer rescribatis. Datum Bude 
feria quinta proxima post festum beatormn Viti et Modesti Martyrnm, Anno 
Domio,i Millesimo Quadringeotesimo Quinquagesimo . Nos igitur peticioni dicti 
Domini Ladislai de Gara Palatini annuentes , vt tenemm, vnacum prefato 
Blasio de Barczanfalwa, homine ipsius Palatini, vnum ex no bis videlicet fra­
trern Mkhaelem Presbiterum ad premissa fidditer peragenda nostro pro testi­
monio duxirnus destinandum I Qui tandem exinde ad nas reuersi no bis voce 
consona r'etulerunt , Quod lpsi die Dominica Proxima post festum ad Vincula 
beati Petri Apostoli proxime preteritum ad facies prescriptarum possessionum 
Hrozaulya et Polyama vocatarum, Comitatu in prescripto existencium, sequen­
terque directe medietatis, eiusdein Hrozaulya, et quatuor Sessionum Jobagio­
nalium in ipsa Polyana habitarum vicinis, et Comrnetaneis earundem vni­
uersis videlicet Sandrino et Joanne de Jod, ac Joanne. et Gregorio de Sayo, 
necnon Andrea et Thiwadar de Dragomerfalwa, inibi legitime eonuocatis 
accessissent, În quarum faciebus legitimis, ec consuetîs diebus permanendo, 
prefatumque Michaelem filium Stephani \tVayuode în Domini'um eanmdem 
medietatis Hrozaulya, et quatuor Sessionum in ipsa Polyana habitarum intro­
ducendo I easdemque eidem cum cunctis earum vtilitatibus, et pertinencijs 
quibuslibet terris scilicet Arabil i bus, Syluis, Pratis , Aquis, et earum decur­
sibus , Montibus, Alpibus, alijs eciarn quibuscumque vtilitaitibus ad easdem 
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pertinentibus premisso Jure sibi incumbente staturssent perpetuo possidendas, 
Nemine penitus contradictore inibi apparente. · 1n cuius rei memoriam, stabili­
tatemque perennalem preseotes literas nostras priuilegiales Alphabetoque inter­
cisas Sigilii nostri appensionis mun,imine roborata,s duximus concedendas . 
Datum sedecimo die diei introduccionis et Statucionis prenotatarum Anno 
domini Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo Supradicto.